
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 23.07.2013 
DETERMINA N° 75-UT/2013 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante secche o a ridotta vitalità nei boschi consorziali “Scandolaro – 

Faeit” part. 37A, “Forchia” part. 37B, “Col di Sotto” part. 37C e “Col di Sopra” part. 
37D del PGF in Comune di Ampezzo –  
Liquidazione deposito cauzionale  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto  il verbale di riscontro offerte 22.07.2013 per la vendita del legname proveniente 
dall’utilizzazione delle piante secche o a ridotta vitalità nei boschi consorziali “Scandolaro – Faeit” 
part. 37A, “Forchia” part. 37B, “Col di Sotto” part. 37C e “Col di Sopra” part. 37D del PGF in Co-
mune di Ampezzo; 
Richiamata  la propria determina 22.07.2013 n. 69-UT con la quale si vendeva alla ditta 
MESSNER Walter con sede in Rasun/Anterselva (Bz) – Rasun di Sopra 113, la Partita A) del le-
gname proveniente dall’utilizzazione delle piante secche o a ridotta vitalità nei boschi consorziali 
“Scandolaro – Faeit” part. 37A, “Forchia” part. 37B, “Col di Sotto” part. 37C e “Col di Sopra” part. 
37D del PGF in Comune di Ampezzo; 
Rilevato  che con propria determinazione 22.07.2013 n. 71-UT si vendeva alla ditta Tarussio ge-
om. Antonio con sede in Paularo (Ud) – Via Giovanni da Udine 39, la Partita C) del legname pro-
veniente dall’utilizzazione di cui sopra; 
Vista  la lettera d’invito a presentare offerta 05.07.2013 n. 919 di prot. per la vendita del legname 
di cui all’oggetto; 
Considerato  che la ditta MESSNER Walter con sede in Rasun/Anterselva (Bz) ha presentato un 
unico deposito cauzionale a garanzia delle offerte per la Partita A  e per la Partita C , giusta asse-
gno circolare 19.07.2013 della Cassa Centrale Raiffeisen dell’Alto Adige, Dipendenza di Rasun, 
dell’importo di € 1.642,00 (€ 1.020,00 per la partita A e € 622,00 per la partita C); 
Dato atto  che si è proceduto all’incasso, presso il Tesoriere consorziale Cassa di Risparmio del 
Friuli Venezia Giulia, Agenzia di Tolmezzo, dell’intero importo di € 1.642,00; 
Preso atto  che l’importo di € 1.020,00, relativo alla vendita della Partita A,  sarà trattenuto a ga-
ranzia dell’esatto adempimento dei termini contrattuali di cui alla propria determina 22.07.2013 n. 
69-UT; 
Osservato  che si rende necessaria la restituzione della somma di € 622,00 prestata dalla ditta 
MESSNER Walter con sede in Rasun/Anterselva (Bz), a garanzia dell’offerta per la Partita C , as-
segnata ad altro Concorrente; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1.  Di restituire alla ditta MESSNER Walter con sede in Rasun/Anterselva (Bz) – Rasun di 

Sopra 113, la somma di € 622,00 prestata a titolo di garanzia per l’acquisto della partita C 
del legname proveniente dall’utilizzazione delle piante secche o a ridotta vitalità nei boschi 
consorziali “Scandolaro – Faeit” part. 37A, “Forchia” part. 37B, “Col di Sotto” part. 37C e 
“Col di Sopra” part. 37D del PGF in Comune di Ampezzo, partita C aggiudicata ad altra 
Ditta. 

2. Di dare atto che l’importo di € 622,00 troverà imputazione alla voce “Partite di giro” del Bi-
lancio consorziale 2013. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 23.07.2013 al 07.08.2013. 
Tolmezzo, lì 23.07.2013 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 


